Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Усть-Нем»

№ 03 от 17.11.2022 г.

	[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
Совета и администрации

сельского поселения
 «Усть-Нем»
№ 3
от 17.11.2022 г.
с. Усть-Нем
2022 год

Содержание
	I. Постановления  администрации сельского поселения «Усть-Нем»

	17 ноября 2022 год  № 34 «Об оценке ожидаемого исполнения бюджета
сельского поселения «Усть-Нем» за 2023 год»

	стр.3

Администрация сельского поселения «Усть-Нем»

«Немдін» сикт овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

17 ноября 2022 год                                                                                            № 34

с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070

Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
Об оценке ожидаемого исполнения бюджета
сельского поселения «Усть-Нем» за 2023 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета администрации сельского поселения «Усть-Нем» за 2023 год, согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем» и подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Усть-Нем».

Глава                                                                                                 А.В. Пименов

Утверждено

 постановлением администрации

сельского поселения «Усть-Нем»

от 17 ноября 2022 года № 34

(приложение)

Оценка ожидаемого исполнения бюджета

администрации сельского поселения «Усть-Нем»

за 2023 год

    Исполнение доходной и расходной части бюджета сельского поселения «Усть-Нем» за 2023 год осуществляется в запланированных объемах в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью доходов и расходов бюджета сельского поселения «Усть-Нем» на 2023 год.

    Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения по доходам произведена с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 ноября 2022 года.

1. Ожидаемое исполнение доходной части бюджета администрации сельского поселения «Усть-Нем»

    Исполнение бюджета сельского поселения «Усть-Нем» за 2023 год по доходам прогнозируется в сумме 5605356 рубля.

    Ожидаемое исполнение доходов бюджета сельского поселения характеризуется следующими данными:

- поступление налоговых и неналоговых доходов;

- доходы от безвозмездных поступлений.

     1.1. Поступление налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Усть-Нем» запланировано в сумме 307100 рублей, что составляет 5 % доходной части бюджета, а именно:

	Налог на доходы физических лиц
	126000

	Налог на имущество
	100000

	Земельный налог
	69000

	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9200

	Государственная пошлина
	1900

	Доходы от компенсации затрат государства
	1000

     Из общей суммы поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Усть-Нем»: налог на доходы физических лиц составляет 41 %, налог на имущество - 32%, земельный налог – 22%, единый сельскохозяйственный налог 0 % , за найм жилья - 3%, госпошлина - 1%.

     Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения за 2023 финансовый год составит 307100 рублей, что на 152189,96 рублей выше фактического исполнения аналогичных показателей предыдущего финансового года (фактическое исполнение налоговых и неналоговых доходов по состоянию на 01.11.2022 года составляет 154910,04 рублей).

     1.2. Поступление безвозмездных поступлений доходов бюджета сельское поселение «Усть-Нем» запланировано в сумме 5298256 рублей, что составляет 95 % доходной части бюджета, а именно:

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2281340

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	26210

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	212310

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2778396

     Из общей суммы безвозмездных поступлений доходов бюджета сельского поселения «Усть-Нем»: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов – 43 %, субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - 1%, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –   4 %, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 52 %.

     Оценка ожидаемого исполнения безвозмездных поступлений доходов бюджета сельского поселения за 2023 финансовый год составит 5298256 рублей, в 2022 году за 10 месяцев составила 4239967,53 рублей.

2. Ожидаемое исполнение расходной части бюджета сельского поселения «Усть-Нем»

     Исполнение расходной части бюджета муниципального образования сельское поселение «Усть-Нем» за 2023 год прогнозируется в сумме 5605356 рублей, в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5605356

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	839530

	Центральный аппарат
	3329443

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2612201

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	602241

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	115001

	Оплата услуг по передаче данных для подключенных социально значимых объектов
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	367762

	Другие общегосударственные вопросы
	5000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	848322

	Благоустройство
	848322

	Уличное освещение
	483624

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	52100

	Содержание улично-дорожной сети в рамках благоустройства
	310000

	Расходы за пользование мест на опорах ВЛ, с целью размещения оборудования уличного освещения (светильников уличного освещения)
	2598

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	215299

	Пенсионное обеспечение
	215299

     Ожидаемое исполнение по разделу «Общегосударственные вопросы» оцениваются 5605356 рублей или 100,0 % запланированного объема. В данном разделе отражаются расходы на содержание главы муниципального образования - 839530 рублей, аппарата администрации сельского поселения - 2399891 рублей, расходы на содержание работника по ведению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариат –212310 рублей, осуществление государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях - 26210, обеспечение  деятельности органов финансово-бюджетного контроля - 367762,00 другие общегосударственные вопросы – 5000,00

     Прогноз исполнения по разделу «Национальная безопасность» – 0 рублей или 0% запланированного объема. В данном разделе учтены расходы на содержание пожарных водоемов.

     Ожидаемое исполнение по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» прогнозируется в сумме 848322 рублей или 100,0% запланированного объема. В данном разделе предусмотрены следующие расходы:

- по подразделу «Уличное освещение» – 483624 рублей или 100,0 % запланированного объема.  В данном подразделе учтены расходы на оплату энергоносителей и комплектующих для обеспечения функционирования уличного освещения на территории сельского поселения «Усть-Нем», расходы  по Энергосервисному контракту.

- по подразделу «Прочие мероприятия по благоустройству поселений» -52100 рублей или 100 % запланированного объема. В данном подразделе учтены  расходы на оплату труда безработных граждан (уборка территории поселения).Расходы по ремонту детплощадки.

 - по подразделу «Содержание улично-дорожной сети в рамках благоустройства» – 310000 рублей или 100,0% запланированного объема. В данном подразделе учтены расходы, связанные с очисткой снега  внутри поселенческих дорог.

- по подразделу «Расходы за пользование мест на опорах ВЛ, с целью размещения оборудования уличного освещения (светильников уличного освещения)» - 2598 рублей или 100 % запланированного объема.

     Ожидаемое исполнение по разделу «Социальная политика» прогнозируется в сумме 215299 рублей или 100,0% запланированного объема. В данном разделе учтены расходы на пенсионное обеспечение выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих.

      В 2023 году планируется осуществить перечисление межбюджетных трансфертов бюджету Усть-Куломского района:

- на осуществление полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения «Усть-Нем» в сумме 351650 рублей или 100,0 % запланированного объема;

- на осуществление полномочий контрольно-счетного органа в сумме 16112 рублей или 100 % запланированного объема.

      Данный объем предусмотренных расходов обеспечит исполнение расходной части бюджета на 100,0%.

2. Заключительные положения

     Бюджет доходной и расходной части бюджета сельского поселения «Усть-Нем» на 2023 год составляет в сумме 5605356 рублей, дефицит бюджета на 2022 год отсутствует. Бюджет сельского поселения сбалансирован.

	Учредитель:

Совет сельского поселения «Усть-Нем»

Руководитель редколлегии: Анатолий Васильевич

                                               Пименов
Ответственный за выпуск секретарь: Опарина Людмила

                                                             Вениаминовна
	Адрес:

168070, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Усть-Нем, ул.Совхозная, д. 26
Тел. (82137) 91-2-42; 91-2-18
факс: (82137) 91-2-42; 91-2-18
e-mail: ust-nem_adm@mail.ru

	Тираж: 2 экземпляра
Отпечатано в администрации сельского поселения «Усть-Нем» по адресу:

168070, с.Усть-Нем, ул. Совхозная, д.26., тел. (82137) 91-2-42
Подписано в печать 17.11.2022 г. в  14.30 часов.
Распространяется бесплатно в сельскую библиотеку сельского поселения «Усть-Нем»

[image: image2.png]

PAGE
4